trabajados en la extracción de mineral no metálico. El tipo de suelo no es 

recomendado para uso agrícola, es un suelo de clase VII no arable.  

5.9. Monto Global de la Inversión  

Se estima una inversión total para el proyecto según  presupuesto de trescientos 

cincuenta mil  B/ 350,000.00 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Las regiones morfo estructurales 

Panameñas se dividen claramente 

desde el punto de vista topográfico y 

estructural  de acurdo con su historia 

geológica, según el Atlas Nacional, el